



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 199/2019

Às 12/11/2019 - 14:30:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se a pregoeira e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 8845-19 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 199/2019, para Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de aviamento e artesanato (alfinete, linhas, elástico, fitas, rendas, cordão trançado e outros).

Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais de aviamento e artesanato (colas)..

REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO: SECRETARIA MUNICIPAL DESENV SOCIAL.

ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 199/2019 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. **CRENCIAMENTO:** O representante credenciado declarou que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não está impedido de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possui condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. A empresa participante solicitou através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital, sendo que as demais empresas não poderá usufruir desses benefícios. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
COMERCIAL ANGELATEX	01.392.481/0001-90	EVANDRO ALVES DA SILDA	852.167.396-53

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, a pregoeira julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

COMERCIAL ANGELATEX

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - Nº 01, CAIXA	CX	NYBC	50,0000	3,9000	195,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		COM 100					
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - N° 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	NYBC	50,0000	5,2000	260,00
3	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	BONOR	30,0000	4,0500	121,50
4	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	ACRILEX	30,0000	6,5000	195,00
5	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR	UN	ACRILEX	50,0000	12,1500	607,50
6	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	RL	KUBIT	50,0000	19,0000	950,00
7	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	AQUARELA	20,0000	19,2000	384,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



8	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	KRON	40,0000	5,5000	220,00
9	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	LANTECOR	100,0000	5,7500	575,00
10	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	CINDERELA	100,0000	6,9300	693,00
11	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	KRON	20,0000	5,3000	106,00
12	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	KRON	30,0000	5,3000	159,00
13	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas aproximadas 1.50 m	MT	DISK	150,0000	5,2800	792,00
14	39621	MINI PRENDEDOR /	EMB	IMPORTADO	200,0000	9,9000	1.980,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES					
15	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts () CORES VARIADAS)	RL	NYBC	20,0000	19,1000	382,00

Valor Total da Proposta R\$ 7.620,00

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, a pregoeira declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

COMERCIAL ANGELATEX - 01.392.481/0001-90, situada na RUA LÍDIO BANDEIRA DE MELLO , 700 - Barra - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 7.581,90 (sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	18440	ALFINETE DE SEGURANÇA - Nº 01, CAIXA COM 100	CX	NYBC	50,0000	3,9000	195,00
2	39599	ALFINETE DE SEGURANÇA - Nº 02, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	NYBC	50,0000	5,2000	260,00
3	39600	BOTÃO DE CAMISA COM 04 FUROS - TAMANHO 10 MM - PACOTE COM 144 UNIDADES	PCT	BONOR	30,0000	3,8500	115,50
4	39601	COLA PANO (TECIDO) 100 G.	UN	ACRILEX	30,0000	6,1800	185,40
5	38327	COLA PERMANENTE 250G - COLA	UN	ACRILEX	50,0000	12,1500	607,50



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PERMANENTE PARA AUXILIAR NA PINTURA - ACRILEX OU SIMILAR					
6	38377	CORDÃO TRANÇADO (TIPO RABO DE RATO) PARA CRACHÁ 6 MM - ROLO COM 100 METROS - CORES VARIADAS	RL	KUBIT	50,0000	19,0000	950,00
7	39606	ELÁSTICO METÁLICO DE 2 MM - ROLO COM 50 MTS	RL	AQUARELA	20,0000	19,2000	384,00
8	18435	FIO PARA COSTURA - PARA OVERLOCK, 200 Gr., BCO - KRON OU SIMILAR	UN	KRON	40,0000	5,2500	210,00
9	39610	FITA METALÓIDE Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	LANTECOR	100,0000	5,7500	575,00
10	39611	FITA TAFETÁ Nº 03 - LARGURA 15 MM - ROLO COM 50 METROS (CORES VARIADAS)	RL	CINDERELA	100,0000	6,9300	693,00
11	38594	LINHA COSTURA BEGE 3700 MTS 120	UN	KRON	20,0000	5,0500	101,00
12	38593	LINHA COSTURA BRANCA 3700 MTS 120	UN	KRON	30,0000	5,0500	151,50
13	34855	Manta Acrílica tipo nuvem Gramatura 100gr medidas aproximadas 1.50 m	MT	DISK	150,0000	5,2800	792,00
14	39621	MINI PRENDEDOR / PREGADOR DE MADEIRA 35 MM CORES VARIADAS - EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	EMB	IMPORTADO	200,0000	9,9000	1.980,00
15	38627	RENDA DE NYLON Nº 05 - ROLO C/50mts (CORES VARIADAS)	RL	NYBC	20,0000	19,1000	382,00




MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" da(s) empresa(s) vencedora(s) COMERCIAL ANGELATEX e análise minuciosa dos documentos apresentados, a pregoeira considerou toda(s) habilitada(s), conforme exigência do edital. **ADJUDICAÇÃO:** Fica adjudicada a COMERCIAL ANGELATEX - 01.392.481/0001-90, situada na RUA LÍDIO BANDEIRA DE MELLO , 700 - Barra - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 7.581,90 (sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e noventa centavos),, conforme itens acima vencedores. **ENCERRAMENTO DA SESSÃO:** Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela pregoeira, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 15 horas 00 minutos.


Alice Melo Almeida de Sousa
Pregoeiro


ANDRÉA FERNANDA DA S. FONSECA
Equipe de Apoio


COMERCIAL ANGELATEX